Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 Fone: (43) 3371-4508– http://www.labted.net/nead

e-mail: seltutor@uel.br

Edital/ Nead Nº 016/2018

Edital de Convocação do Processo Seletivo de TUTOR (A)

Especialização em Ensino de Biologia

O Coordenador da UAB da Universidade
Estadual de Londrina, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Convocação do processo seletivo de TUTOR (A) para o Curso de Especialização em

Ensino de Biologia, realizado por meio do Edital nº 48/2017, para atuação em

Londrina, na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual de

Londrina, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação no âmbito do

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB)

1. CONVOCADOS

Nome do (a) candidato (a)

Ordem alfabética

Tatiana Peres Vanzella Schreiner

2. ACEITAÇÃO DA VAGA

2.1. Para efetivação do contrato de tutor (a), a nomeada acima descrita deverá

cumprir os seguintes trâmites:

2.1.1 Comparecer no Nead (Núcleo de Educação a Distância – Universidade Estadual de

Londrina – CCH – 2º andar – sala 142 – B) no dia 31 de agosto de 2018 no horário

compreendido entre 9 e 11 horas, portando os seguintes itens:

http://www.labted.net/nead
mailto:seltutor@uel.br

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 Fone: (43) 3371-4508– http://www.labted.net/nead

e-mail: seltutor@uel.br

Nome do (a) candidato (a)

Itens

Tatiana Peres Vanzella Schreiner - Cópia simples do RG e do CPF;
- Cópia autenticada do diploma de
graduação;
- Ficha de cadastro anexa – preenchida e
assinada.
- Fichas Capes e documentos encaminhados
por e-mail.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. As atividades de tutoria terão início a partir de 1º de setembro de 2018.

Londrina, 29 de agosto de 2018.

Profª. Drª Silmara Sartoreto de Oliveira

Coordenadora do Curso de Especialização em Ensino de

Biologia

Modalidade à distância

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa
Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional/Labted e

Núcleo de Educação a Distância/Nead

Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade Estadual de Londrina

http://www.labted.net/nead
mailto:seltutor@uel.br

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 Fone: (43) 3371-4508– http://www.labted.net/nead

e-mail: seltutor@uel.br

Ficha de cadastro

Nome completo (sem abreviar)

Endereço: (rua, av.:)

Número:

Complemento:

Bairro:  Telefones:
Fixo: (____)____________
Celular (___)_____________

Cidade:  Estado:

CEP:  PIS/PASEP:

RG:  CPF:

Banco:

Agência:  Conta Corrente:

Data de nascimento:

e-mail:

Só é permitido conta corrente
(não pode ser conta universitária, poupança ou conta conjunta)
É OBRIGATÓRIO O PREENCHIMENTO DE TODOS OS CAMPOS

__________________________________________
Tutor/tutora

http://www.labted.net/nead
mailto:seltutor@uel.br